

یادداشت

تکرار سیاست‌های خواهش و تمنا برای

کاهش مصرف برق

مجموعه‌سایکناشمسکی

همزمان با شروع فصل تابستان و افزایش تقاضای مصرف برق، وزارت نیرو همانندسال‌های گذشته سیاست‌های کاهش و تمنا را برای کاهش مصرف برق در دستور کار قرار داده است در حالی‌که می‌توان از طریق اصلاح تعرفه برق برای بر مصرف‌ها، مصرف را مدیریت کرد.شروع فصل تابستان و افزایش مصرف برق در کشور مدیران وزارت نیرو را برای تامین برق به تکلیف در آورده است.

در حالی که باید سالیانه ۵ هزار مگاوات به ظرفیت نیروگاهی کشور اضافه شود، محقق نشدن این مقدار از تولید در چند سال اخیر موجب نزدیک شدن میزان تولید و مصرف برق در کشور شده است.وزیر نیرو پیش‌بینی کرده است که بیک ۵۳تا۵۳ هزار مگاوااتی برای مصرف برق تابستان به وجود خواهد آمد و برای تامین این مقدار از بیک ۴ راهکار را پیشنهاد داده است:۱ (درخواست از مردم برای صرفه‌جویی در مصرف برق؛ چیت چسان اعلام کرده است که در صورتی که مردم در مصرف برقی ملاحظات مصرف در زمان‌های اوج را داشته باشند یا مشکل کمبود برق مواجه نخواهیم شد. وی اعلام کرده است که وزارت نیرو به همراهی مردم برای گذراندن بیک مصرف نیاز جدی دارد.

۲) تلاش برای ورود ظرفیت‌های جدید نیروگاهی به مدار؛ وزیر نیرو ورود ظرفیت‌های جدید نیروگاهی به مدار را جزو مهم‌ترین اقدامات رفع رف زمان اوج مصرف بیان کرده و اذعان داشته است که حداکثر تلاش خود را برای ورود این ظرفیت‌ها تا زمان اوج مصرف (تیر و مرداد ماه) به کار خواهد گرفت.

۳) مذاکره برای کاهش مصرف برق توسط مصرف کنندگان بزرگ برق؛ وزارت نیرو اعلام کرده است که در حال انجام مذاکرات برای هماهنگی با مصرف کنندگان بزرگ برق مانند صنایع و مراکز مصرف عمده برق می‌باشد تا در صورت کمبود تولید برق، آن‌ها بار خود را در ساعات‌های قله مصرف کاهش دهند. این واحدها می‌توانند. در سایر ساعات، مصرف برق خود را افزایش داده و به میزان مورد نیاز از برق استفاده کنند.

۴) خرید برق از بخش خصوصی؛ وزارت نیرو آخرین راهکار برای تامین برق در زمان اوج مصرف را خرید برق برق تولیدی مؤسسات بزرگ مانند کارخانجات، بیمارستان‌ها، هتل‌ها و … که دارای دیزل‌های تولید برق اضطراری هستند اعلام کرده که مجموع ظرفیت این‌دیزل‌ها در کشور حدود ۳ هزار مگاوات است. راهکارهای پیشنهادی وزارت نیرو برای تامین برق در زمان اوج مصرف در حالی مطرح شده است که در سال‌های گذشته نیز شاهد تکرار طرح‌هایی به صورت خواهش و درخواست همکاری برای صرفه‌جویی در مصرف برق بوده‌ایم. بررسی‌ها نشان می‌دهد کشورهاى بیشترفته برای کاهش شدت مصرف برق در کشور به جای خواهش و تمنا با تنظیم تعرفه‌های مناسب، مردم را به رعایت الگوی مصرف انرژی هدایت می‌کنند به عبارت دیگر، تعرفه گذاری صحیح، صرفه‌جویی در رعایت الگوی مصرف را به همراه داشته است. در نتیجه لازم است وزارت نیرو به جای (را نه طرح‌های التماس گونه، هزینه مصرف مشترکین بر مصرف را بیشتر از مصرف متعارف تعیین کند تا به جای درخواست و خواهشی که نتیجه آن نامعلوم است، تعرفه‌های مناسب باعث کاهش شدت مصرف انرژی و اولویت پیدا کردن صرفه‌جویی در کشور تبدیل شود تا دیگر بزرگ مشترکین کم‌مصرف به علت مصرف بی‌رویه برخی دیگر قطع قطع شوند.

منبع:تسنیم

پیشخوان

مدیر بازرگانی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی:

آغاز ثبت‌نام شرکت‌ها برای طرح برودتینگ

جایگاه‌های سوخت

مدیر بازرگانی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی از آغاز ثبت نام متقاضیان به منظور احداث جایگاه‌های بنزین و CNG در قالب برند از امروز خبر داد.

به گزارش فارس، محمدرضا مظلومی در نشست خبری با اشاره به تعیین تکلیف نحوه ارزیابی متقاضیان جایگاه‌داری به صورت برند، گفت: در حوزه تأمین سوخت مورد نیاز خود،روها ۳ هزار و ۴۰۰ باب جایگاه بنزین به اضافه ۲ هزار و ۴۰۰ باب جایگاه CNG در کشور وجود دارد که در راستای افزایش ساری در صدور انتخاب شرکت‌های دارای صلاحیت هستیم که بتوانند خدمات قابل قبولی را به مصرف کنندگان ارائه کند.

این مقام مسئول با تأکید بر اینکه در صورت ارزیابی مطلوب و کسب امتیازات لازم، آمیدوریم-تولیم این طرح را هر چه سریعتر در سطح کشور اجرایی کنیم.

مدیر بازرگانی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی با اشاره به انتخاب شرکت‌های صاحب صلاحیت گفت: این شرکت‌ها باید مجموعه‌ای از جایگاه‌ها را احداث و یا تحت مالکیت خود قرار دهند که بر این اساس در مرحله ارزیابی باید شاخص‌های توان مالی، سابقه اجرایی، نیروی انسانی، امکانات و فرآیند کسب و کار را با موفقیت پشت سر بگذرانند.

مظلومی ادامه داد: بر این اساس شرکت‌هایی که متقاضی احداث جایگاه‌های سوخت هستند باید حداقل ۶۸ امتیاز و CNG باید حداقل ۱۷۵ امتیاز را کسب کنند.وی با تأکید بر اینکه برای جلوگیری از ایجاد انحصار، روشی را انتخاب کرده‌ایم، افزود: در سطح کشور ۲۰ درصد از جایگاه‌ها می‌توانند در اختیار شرکت‌ها و بخش استانی ۳۰ درصد و شهرستان‌ها ۵۰ درصد می‌توانند در اختیار شرکت‌های همان استان قرار گیرند.این مقام مسئول با اکتساب امتیازات لازم، آمیدوریم-تولیم این طرح را هر چه سریعتر در سطح کشور اجرایی کنیم.

مدیر بازرگانی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی با اشاره به برنده‌های جدید، گفت: یک حداقل و حداکثر در نظر گرفته خواهد شد. اما در وهله اول قرار نیست قیمت سوخت با ایجاد برند تغییر پیدا کند اما هدف گذاری ما در کنار افزایش قیمت و کیفیت سوخت‌رسانی به مشتریان، سودآوری برندها است.وی گفت: شرکت‌ها می‌توانند در وهله اول با ۶۰ هزار کار برند را آغاز کنند که در سال‌های بعد این تعداد افزایش پیدا کند. مظلومی خاطر نشان کرد: در شرکت‌های پالایشی نیز می‌توانند در این زمینه ورود پیدا کنند.

تمایل سرمایه‌گذاران خارجی برای احداث نیروگاه



مساون وزیر نیرو و امور برق گفت: برخی سرمایه‌گذاران خارجی تمایل دارند که صد درصد سرمایه احداث نیروگاه را در ایران تأمین و برق را به قیمت کم‌تر از تولید داخلی عرضه کنند.

اما هنوز هیچ قراردادی مبادله نشده است.به گزارش فارس، هوشنگ فلاحتیان با اشاره به اینکه برخی سرمایه‌گذاران خارجی تمایل دارند که صد درصد سرمایه احداث نیروگاه را تأمین و برق را به قیمت کم‌تر به فروش برسانند، گفت: هیچ قراردادی با سرمایه‌گذاران خارجی هنوز مبادله نشده و اگر هم قرار دادی منعقد شود، فقط برای انتقال تکنولوژی به داخل کشور است.وی افزود: سازندگان و تولیدکنندگان داخلی همچون سابق دارای بازار داخلی هستند.

مدیریت مصرف، کلید مدیریت برق کشور



مدیر عامل توانیر گفت:مدیریت شبکه وظیفه اصلی مدیریت کلان برق کشور است و امسال بر اساس تمهیدات در نظر گرفته شده،مدیریت مصرف کلید اصلی این مدیریت

در نظر گرفته شد.آرش کردی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره راه‌های مدیریت بحران خاموشی گفت: هر سال در آستانه ییک وضعیت شبکه و شاخص‌ها به صورت کامل مورد بررسی قرار می‌گیرد. مدیر عامل توانیر با بیان این که برای عبور از بیک‌سال ۱۳۹۵ آمادگی کامل وجود دارد.افزود: خاموشی به دو علت است کمبود در تولید و یا افزایش بیش از حد مصرف و همچنین حوادث ناخواسته هم در وقوع این اتفاق دخیل است.

رئیس جمهور در آیین افتتاح پتروشیمی مهاباد خواستار شد:

تسهیل زمینه حضور بخش خصوصی در اقتصاد کشور

وزیر نفت اعلام کرد: سرمایه‌گذاری ۸۰۰ میلیون دلاری دولت برای توسعه صنعتی مناطق کردنشین



منطقه ایجاد خواهد کرد، به‌طوری که در آینده نزدیک می‌توان شاهد توسعه صنایع پایین دستی پتروشیمی در غرب کشور و ایجاد زیرساخت‌های توسعه‌ای در نقاط کمتر توسعه یافته این منطقه بود.گفتنی است که مجتمع پتروشیمی مهاباد یکی از طرح‌های پتروشیمی ۱۲گانه در امتداد خط لوله اتیلن غرب است و این طرح از دیماه سال گذشته تولید خود را آغاز کرده و تاکنون چند محموله از محصولات این پتروشیمی به خارج از ایران صادر شده است.پتروشیمی مهاباد با ظرفیت قابل قبولی در حال فعالیت است و محصولات تولیدی این طرح پتروشیمی در داخل و خارج به فروش می‌رسد و پتروشیمی مهاباد نیز مانند اغلب پتروشیمی‌های کشور حدود ۷۰ درصد

سبک خطی و سنگین و ۳۰ هزار تن نیز بوتن یک را تولید و روانه بازارهای داخلی و خارجی کند.مجتمع پتروشیمی مهاباد در انتهای خط انتقال اتیلن از عسولیه به غرب کشور به طول یک‌هزار و ۶۰۰ کیلومتر احداث شده است. همچنین مجتمع پتروشیمی مهاباد به منظور توسعه تولیدات پتروشیمیایی در کشور و ایجاد کار و اشتغال و تولید مولد و همچنین توسعه صادرات پتروشیمیایی و استفاده پهنه از منابع گازی کشور و ایجاد ارزش افزوده بر روی سرمایه‌های ملی با مشارکت پتروشیمی ایران و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی شکل گرفته است.به گفته مسئولان، بهره‌برداری رسمی از این مجتمع پتروشیمی تحول بزرگی در رفع محرومیت‌ها و اشتغال‌زایی در این

تمایل گازپروم روسیه برای سرمایه‌گذاری در صنعت گاز ایران



استفاده می‌شود.شیخ بهانی با بیان این که شرکت گازپروم در نمودن طرح جامع گاز کشور بولیوی و توزیع شبکه گازرسانی منازل و تروناو حضور داشته است، اعلام کرد: در طرح پیشنهادی این شرکت برای برنامه جامع گازرسانی و پیش‌بینی عرضه گاز به مناطق مورد نظر شرکت ملی گاز ایران تدوین شده است.به گفته وی، در جلسه‌ی‌بندی این کار گروه که در روسیه تشکیل می‌شود درباره طرح جمع‌آوری گازهای ناشی از تخلیه فیلترها و شیرهای اطمینان، مقاموسازی شبکه تغذیه و توزیع، ایستگاه‌ها و علمک‌ها، مباحث مربوط به ال ان‌جی و توجه اقتصادی آن، روشهای کاهش مصرف گاز در بخش خانگی، ماینترینگ تجهیزات و ایستگاه‌های گاز، بی‌بخت و تبادل نظر می‌شود. قابل ذکر است ملی روزهای گذشته کار گروه «قطعات، تجهیزات و تعمیر و نگهداشت شبکه خطوط لوله انتقال و توزیع گاز» و «کاربری گاز» با حضور مدیران ارشد و کارشناسان شرکت ملی گاز ایران و شرکت گازپروم تشکیل و دوطرف در حوزه‌های تعریف شده به بحث و تبادل نظر پرداخته‌اند.

استراتژیک بودن قرارداد فروش گاز مایع ایران به اندونزی



اندونزی (پرتامینا) نیز در مورد قرارداد با ایران برای فروش گاز مایع توضیحاتی ارائه کرد گفت این قرارداد شامل ۶۰ هزار تن گاز مایع است که تحویل اولیه آن در سه ماهه چهارم سال جاری میلادی است.وی اعلام کرد: ایران امسال دو محموله ۸۸ هزار تننی گاز مایع را تحویل اندونزی می‌دهد و در سال ۲۰۱۷ میلادی ۱۲ محموله را تحویل خواهد داد، به طوری که حجم کل گاز مایع خریداری شده به ۶۰ هزار متریک تن می‌رسد.

اعلام حجم صادرات نفت ایران به یونان



مدیر امور بین‌الملل شرکت نفت با اشاره به توافق ایران و یونان برای فروش نفت، گفت: ماهانه یک محموله از طریق یک کشتی نفتکش غول پیکر (VLCC) روانه

یونان می‌شود.سیدمحسن قمری در گفتگو با مهر درباره آخرین وضعیت صادرات نفت خام به یونان، گفت: صادرات نفت خام به یونان آغاز شده‌اما هنوز جای بحث برای فروش نفت به یونان وجود دارد.وی با اعلام اینکه براساس توافق انجام شده با یونانی‌ها ماهانه یک محوله نفت خام ایران توسط یک کشتی نفتکش غول پیکر (VLCC) راهی یونان می‌شود، تصریح کرد: هزینه‌های آمین کشتی نفتکش با خریدار یونانی است.

رئیس جمهوری اسلامی ایران گفت: برای

دستیابی به یک اقتصاد مقاوم و پویا، باید زمینه حضور بخش خصوصی در اقتصاد کشور را بیشتر از پیش تسهیل کنیم.به گزارش ایرنا حجت الاسلام دکتر حسن روحانی در آیین افتتاح مجتمع بزرگ پتروشیمی مهاباد با بیان اینکه سرمایه‌گذاری در کشور موجب توسعه و ایجاد امید در مردم می‌شود، اظهار کرد: دولت و ملت هر دو باید تلاش کنند تا زمینه حضور بخش غیردولتی و کارآفرینان در اقتصاد کشور فراهم شود.وی افزود: توهماتی در سطح جامعه وجود دارد که ناصحیح و غیر واقعی بوده و متأسفانه استفاده از آنها جامعه را به سوی بیراهه می‌کشاند و این رو باید تلاش کنیم تا این توهمات رفع شده و جامعه به سوی تعادل پیش برود.حجت الاسلام روحانی با تأکید بر اقتصاد مقاومتی گفت: باید با اجرای این طرح اقتصاد کشور را به گونه‌ای مقاوم‌سازییم که برخی فشارها قادر نباشد تأثیری بر اقتصاد کشور وارد کند.وی با اشاره به اهمیت توسعه روابط با دنیا اضافه کرد: وقتی ما روابط خود را با دنیا قوی و آن را متعادل کنیم، کشور قوی خواهد شد و این امر خود به خود موجب مقاوم

شدن اقتصاد می‌شود.رئیس جمهوری بهترین راه‌امنیّت اقتصادی در شرایط کنونی جهان را تقویت ارتباط با کشورهای جهان عنوان کرد و گفت: در این مسیر همسایگان ما از جایگاه و اهمیت زیادی برخوردار هستند.وی گفت: بدون شک چنانچه ارتباط خود را با کشورهای مختلف جهان به سطح قابل قبولی برسانیم، خود این کشورها برای حفظ امنیت کشور ما وارد عمل خواهند شد.وی در بخش دیگری از سخنان خود همچنین به مهم‌ترش‌مردن افزایش ارزش افزوده محصولات تولیدی در کشور اظهار کرد: یکی از سیاست‌های مهم اقتصادی کشور سوق دادن محصولات تولیدی کشور به سمت نهایی شدن و زایش اقتصادی در داخل کشور برای فراهم کردن